

## Regnskabsmeddelelse 4. kvartal 2007

**Industri og nye markeder løfter gruppens samlede præmievækst for kvartalet til 5,1 % i lokal valuta**

**Forsikringsteknisk resultat på 721 mio. DKK i forhold til 602 mio. DKK i 4. kvartal 2006 og en combined ratio på 86,2**

**Resultat før skat for året 2007 udgør 3.109 mio. DKK og indfrier vores forventninger for året**

**Resultatet og en tilpasset kapital udløser en samlet tilbagebetaling til aktionærerne på 2.561 mio. DKK, som svarer til 38 DKK pr. aktie eller en udlodning på 113 % af årets resultat efter skat. Den samlede udlodning afspejler TrygVestas stærke kapitalposition.**

**For 2008 forventes en bruttopræmievækst på 5 % i lokal valuta og en combined ratio før afløb i niveauet 90, og et resultat før skat på 2.500 mio. DKK. Såfremt kurstab på aktier frem til 18. februar indregnes falder resultat før skat til 2.100 mio. DKK.**

### Højdepunkter

- Bruttopræmievækst på 5,1 % i lokal valuta (7,1 % i DKK) i 4. kvartal 2007 i forhold til samme periode 2006 drevet af 8,6 % vækst i lokal valuta (10,6 % i DKK) i Industri og 80,3 % vækst i Finland/Sverige
- Højt aktivitetsniveau i Finland og Sverige, som tilsammen har øget porteføljen med en nettotilvækst på 36.000 nye forsikringer i løbet af 4. kvartal 2007. Den samlede portefølje for Sverige og Finland udgør nu over 500 mio. DKK
- Forbedringen i forsikringsteknisk resultat på 119 mio. DKK er realiseret på trods af et højt storskadeniveau i 4. kvartal på brutto 372 mio. DKK (netto 219 mio. DKK) mod 32 mio. DKK i samme kvartal 2006
- Combined ratio for kvartalet forbedret fra 87,2 i 2006 til 86,2 med en underliggende positiv udvikling i omkostnings-procenten. Omkostningsprocenten er samlet faldet med 0,2 procentpoint til 16,6 i 4. kvartal drevet af en fortsat god udvikling i etablerede markeder
- Investeringsresultat i 4. kvartal 2007 efter overførsel af forsikringsteknisk rente på -44 mio. DKK mod 662 mio. DKK. i 4. kvartal 2006. Resultatet er negativt påvirket af kursfald på aktier
- Resultat før skat på 638 mio. DKK, hvilket er 610 mio. DKK lavere end 4. kvartal 2006. Udviklingen er et resultat af fremgang i det forsikringstekniske resultat og et betydeligt lavere investeringsresultat
- Egenkapitalforrentning efter skat på 23 % for året 2007

### Webcast og telekonference

TrygVesta afholder webcast og telekonference den 25. februar 2008 kl. 17.00 CET.  
Telekonferencedeltagere kan ringe på +44 208 817 9301 eller +45 7026 5040.

Denne rapport er udarbejdet som service information for investorer med interesse for den kvartalsvise udvikling. Vi henviser til årsrapporten 2007 for en fuld gennemgang af TrygVestas finansielle og strategiske position og udvikling.

Regnskabsmeddelelsen er ikke revideret.

## Koncernens hoved- og nøgletal

Mio. DKK	4. kvrt. 2007	4. kvrt. 2006	Ændring 2006/2007	2007	2006	Ændring 2006/2007
<b>Resultatopgørelse</b>						
Bruttopræmieindtægter	4.268	3.985	7,1%	16.606	16.021	3,7%
Bruttoerstatningsudgifter	-2.927	-2.641	-286	-11.175	-10.564	-611
Forsikringsmæssige driftsomkostninger, i alt	-707	-672	-35	-2.769	-2.697	-72
Resultat af bruttoforretning	634	672	-38	2.662	2.760	-98
Resultat af afgiven forretning	-42	-164	122	-343	-591	248
Forsikringsteknisk rente f.e.r.	129	94	35	501	343	158
<b>Forsikringsteknisk resultat</b>	<b>721</b>	<b>602</b>	<b>119</b>	<b>2.820</b>	<b>2.512</b>	<b>308</b>
Investeringsafkast efter overførsel til forsikringsteknisk virksomhed	-44	662	-706	340	1.228	-888
Andre indtægter	32	35	-3	121	118	3
Andre omkostninger	-71	-51	-20	-172	-149	-23
<b>Periodens resultat før skat</b>	<b>638</b>	<b>1.248</b>	<b>-610</b>	<b>3.109</b>	<b>3.709</b>	<b>-600</b>
Ekstraordinære poster og minoritetsinteresser	0	0	0	0	0	0
Skat	-218	-167	-51	-842	-624	-218
<b>Periodens resultat fortsættende aktiviteter</b>	<b>420</b>	<b>1.081</b>	<b>-661</b>	<b>2.267</b>	<b>3.085</b>	<b>-818</b>
Resultat af ophørte og frasolgte aktiviteter efter skat	-1	38	-39	-1	126	-127
<b>Periodens resultat</b>	<b>419</b>	<b>1.119</b>	<b>-700</b>	<b>2.266</b>	<b>3.211</b>	<b>-945</b>
Afløbsresultat f.e.r.	190	101	89	743	555	188
<b>Balance</b>						
Hensættelser til forsikringskontrakter, i alt				26.916	25.957	
Genforsikringsandele af hensættelser til forsikringskontrakter, i alt				1.587	1.561	
Egenkapital, i alt				10.010	9.951	
Aktiver, i alt				43.830	42.783	
<b>Nøgletal</b>						
Bruttoerstatningsprocent	68,6	66,3	2,3	67,3	65,9	1,4
Nettogenforsikringsprocent	1,0	4,1	-3,1	2,1	3,7	-1,6
Skadeforløb	69,6	70,4	-0,8	69,4	69,6	-0,2
Bruttoomkostningsprocent	16,6	16,8	-0,2	16,7	16,8	-0,1
Combined ratio	86,2	87,2	-1,0	86,1	86,4	-0,3
Erstatningsprocent f.e.r.	68,7	69,9	-1,2	68,1	68,4	-0,3
Omkostningsprocent f.e.r.	16,5	16,5	0,0	17,1	17,2	-0,1
Combined ratio f.e.r.	85,2	86,4	-1,2	85,2	85,6	-0,4
Operating ratio	83,6	85,2	-1,6	83,5	84,6	-1,1
<b>Øvrige oplysninger</b>						
Egenkapitalforrentning før skat og ophørte og frasolgte aktiviteter				31	41	-
Egenkapitalforrentning efter skat og ophørte og frasolgte aktiviteter				23	35	-
Resultat pr. aktie (fortsættende aktiviteter)				33,5	45,5	-
Indre værdi pr. aktie				148	147	-
Udbytte pr. aktie				17	33	-
Aktiekurs				388,0	431,5	-
Børskurs / Indre værdi				2,6	2,9	-
Price Earnings				11,6	9,5	-
Gennemsnitlig antal aktier (1.000 stk.)				67.648	67.824	-
Antal aktier, ultimo (1.000 stk.)				67.638	67.790	-
Solvensdækning				81	58	-
<b>Antal fuldtidsmedarbejdere ultimo perioden</b>						
Fortsættende aktiviteter				3.814	3.808	6
Ophørte og frasolgte aktiviteter				0	0	0

## Koncernens udvikling – 4. kvartal 2007

### Bruttopræmieindtægter

Koncernens bruttopræmieindtægter udgør 4.268 mio. DKK i 4. kvartal 2007 svarende til en vækst på 5,1 % i lokal valuta (7,1 % i DKK) i forhold til 4. kvartal 2006.

Præmievæksten er drevet frem af 8,6 % vækst i lokal valuta i Industri (10,6 % i DKK), samt 80,3 % vækst i Finland og Sverige. Væksten i Privat & Erhverv Danmark er 2,4 % for kvartalet.

Privat & Næringsliv Norge har en positiv vækst på 1 % i lokal valuta (6 % i DKK) i 4. kvartal mod en vækst på 0,6 % ved 3. kvartal. Væksten kan henføres til en fortsat stigning i gennemsnitpræmien for Bil og Villa, som følge af prisændringer i juli 2007 og bedre fornyelse.

Væksten i Industri er især drevet af tilgangen af nye kunder, men også den nye lov på Arbejdsskade, der blev indført 1. juli 2007, løfter væksten med cirka 0,7 procentpoint.

I de nye markeder, Sverige og Finland, er væksten opnået som følge af 18.000 nye kunder og en nettotilvækst på cirka 36.000 forsikringer i løbet af kvartalet.

Udviklingen på privatmarkederne præges fortsat af konkurrence på biler, men på trods heraf har privatforretningen i både Danmark og Norge gennem 2007 forbedret fornyelsesprocenten, hvilket anses for tilfredsstillende.

Health Care har igen i 4. kvartal 2007 realiseret en bestandsvækst på over 50 % sammenlignet med samme kvartal 2006, og en fortsat stor efterspørgsel i det danske marked vil sammen med udrulningen til de andre nordiske lande sikre et fortsat højt vækstniveau inden for dette område.

### Erstatningsudvikling

Bruttoerstatningsprocenten udgør 68,6 i 4. kvartal 2007 mod 66,3 i samme periode 2006. Erstatningsniveauet i 4. kvartal indeholder et storskadeniveau, der er højere end ventet. Storskaderne udgør brutto 372 mio. DKK i 4. kvartal mod 32 mio. DKK brutto i samme periode 2006. Ud af de 372 mio. DKK, relaterer cirka 180 mio. DKK sig til opjustering af marineskader, som dog dækkes fuldt af reassurance, hvorfor nettoudgiften udgør 219 mio. DKK. Storskaderne påvirker erstatningsniveauet med 8,7 procentpoint og combined ratio med 5,1 procentpoint.

Samlet beløb storskaderne sig til 1.042 mio. DKK i 2007 (netto 637 mio. DKK) mod 501 mio. DKK i 2006. Dette er ligeledes betydeligt højere end i et normalt år, som i 2007 lå på 410 mio. DKK. En større industriportefølje medfører naturligt flere storskader, hvilket sammen med forløbet i 2007 og tidligere år medfører en ændring i normalniveauet. Mere herom i forventningsafsnittet.

Udgiften til vejrrelaterede skader udgør i 4. kvartal 80 mio. DKK mod 56 mio. DKK i samme periode 2006. Samlet beløb de vejrrelaterede skader sig til 332 mio. DKK i 2007 mod 202 mio. DKK i 2006, og er dermed på et lidt højere niveau, end de 225 mio. DKK, der forventes i et gennemsnitligt år.

Afløbsgevinster udgør i 4. kvartal 2007 brutto 188 mio. DKK (netto 190 mio. DKK) og påvirker erstatningsprocenten positivt med 4,4 procentpoint. Til sammenligning var afløbsgevinsterne i samme periode 2006 brutto 133 mio. DKK og påvirkede erstatningsprocenten med 3,3 procentpoint. Hensættelserne på brancheniveau vurderes løbende og rebalanceres for at arbejde mod et mere ensartet sikkerhedsniveau. Dette har medført afløbsgevinster på bil, ulykke og ansvar som i et vist omfang modsvares af en styrkelse af hensættelser til Arbejdsskade på tidligere årgange.

Udgiften til vejrrelaterede skader udgør i 4. kvartal 80 mio. DKK mod 56 mio. DKK i samme periode 2006. Samlet beløb de vejrrelaterede skader sig til 332 mio. DKK i 2007 mod 202 mio. DKK i 2006, og er dermed på et lidt højere niveau, end de 225 mio. DKK, der forventes i et gennemsnitligt år.

### **Omkostninger**

Omkostningsprocenten udviklede sig positivt til 16,6 i 4. kvartal 2007 mod 16,8 i samme periode sidste år.

Den underliggende udvikling viser at de danske og norske aktiviteter har reduceret bruttoomkostningsprocenten til 15,1 mod 15,6 i samme periode 2006. Investeringerne i Nye Markeder (Finland og Sverige) påvirker omkostningsprocenten negativt, men forretningsområderne styrker TrygVestas nordiske markedsposition, innovationssatsning og konkurrencekraft. I takt med at de finske og svenske aktiviteter gradvist bliver større, vil de påvirke koncernens samlede omkostningsprocent positivt.

I de hastigt voksende aktiviteter i Finland og Sverige ligger omkostningerne i 4. kvartal 2007 15 mio. DKK højere end i samme periode 2006 og udgør samlet 62 mio. DKK.

### **Resultat af investeringsvirksomhed**

I 4. kvartal 2007 er det samlede investeringsresultat før andre finansielle indtægter og udgifter og før overførsel til forsikringsteknisk rente 322 mio. DKK mod 935 mio. DKK i samme kvartal 2006. Resultatet er negativt påvirket af udviklingen på aktiemarkedet.

Investeringsresultatet efter overførsel af forsikringsteknisk rente blev -44 mio. DKK mod 662 mio. DKK i samme periode 2006.

Bruttoafkastet svarer til et samlet afkast på 0,7 % sammensat af et afkast på obligationerne på 1,2 %, ejendomme på 4,9 % og et tab på aktierne på 4,5 %.

### **Combined ratio**

Combined ratio udgør i 4. kvartal 2007 86,2 svarende til en reduktion på 1 procentpoint i forhold til samme periode 2006. Combined ratio er negativt påvirket af det høje storskadeniveau med 5,1 procentpoint og vejrrelaterede skader med 1,9 procentpoint, mens afløbsgevinster påvirker combined ratio positivt med 4,5 procentpoint.

### Resultat før skat

Resultat før skat udgør 638 mio. DKK i 4. kvartal 2007 mod 1.248 mio. DKK i samme periode 2006. Resultatet er således 610 mio. DKK lavere, som skyldes det lavere investeringsafkast på 706 mio. DKK, der hovedsageligt hænger sammen med forskelle i aktieudviklingen i 4. kvartal 2006 og 4. kvartal 2007.

### Resultat efter skat

Resultat efter skat udgør i 4. kvartal 2007 419 mio. DKK og ligger 700 mio. DKK lavere end i samme periode sidste år. Årsagen er det lave investeringsresultat i 4. kvartal 2007.

Egenkapitalforrentningen efter skat er 23 % for året 2007.

### Geografiske segmenter

*TrygVesta er organisatorisk og driftsmæssigt opdelt i de enheder, der er nævnt tidligere i meddelelsen. For at give et billede af udviklingen i henholdsvis Danmark og Norge har vi udarbejdet en segmentering, hvor Industris aktiviteter er opdelt i Danmark og Norge, og de respektive aktiviteter Privat & Erhverv Danmark og Privat & Næringsliv Norge er lagt sammen med disse.*

#### Danmark

Fordelt på geografiske segmenter er præmieindtægten i **Danmark** steget med 3,5 % i 4. kvartal i forhold til samme periode sidste år, og det forsikringstekniske resultat er forbedret med 103 mio. DKK til 388 mio. DKK i forhold til samme periode året før. Combined ratio for den danske forretning udgør 85,7 i 4. kvartal 2007 mod 89,6 i samme periode 2006, skadeforløbet 71,7 % mod 73,4 i 4. kvartal 2006, og omkostningsprocenten var 14 i 4. kvartal mod 16,2 i samme kvartal 2006.

Resultatforbedringen afspejler både den positive præmie- og omkostningsudvikling.

#### Norge

Tilsvarende har præmieindtægterne i **Norge** i 4. kvartal udviklet sig særdeles tilfredsstillende med en vækst på 4,6 % i NOK (9,5 % i DKK) i forhold til samme periode året før. Det forsikringstekniske resultat er forbedret med 15. mio. DKK til 377 mio. DKK i forhold til samme periode sidste år. Combined ratio for den norske forretning udgør 83,2 mod 80,8 i samme periode året før, skadeforløbet er 66,4 % mod 65,5 %, og omkostningsprocenten er 16,8 mod 15,3 året før grundet højere provisionsomkostninger.

Resultatforbedringen skyldes især den positive præmieudvikling.

#### Andre højdepunkter:

- TrygVestas Industridivision vil i anden halvdel af 2008 påbegynde salg af forsikringer til svenske erhvervsvirksomheder og opstarten understreger TrygVestas nordiske strategi.
- Peter Falkenham, koncerndirektør for Privat & Erhverv Danmark, bliver udnævnt til Chief Operation Officer.
- Dansk Kaution skifter navn til TrygVesta Garanti. Navneændringen tydeliggør tilhørsforholdet til TrygVesta og hænger sammen med selskabets nordiske markedsposition og strategi.

## Forventninger til 2008

(Dette afsnit er identisk med det tilsvarende afsnit i Årsrapport 2007)

TrygVesta anser det for vigtigt at kunne give markedet præcise forventninger til koncernens resultatudvikling. Vi lægger stor vægt på at anvende en omfattende historik som et væsentligt grundlag for at fastlægge vores finansielle forventninger.

Vores forventning til 2008 tager udgangspunkt i et normalt forløb for året, men grundet begivenheder i de finansielle markeder og specielt i aktiemarkedet i starten af 2008 har vi ekstraordinært valgt at udvide vores kommentarer til vores forventning for året 2008, se side 39. I tabellen nedenfor ses vores forventning ved indgangen til året 2008 baseret på udviklingen frem til slutningen af 2007 og 4 % aktievægt. TrygVesta har ingen eksponering i strukturerede gældspapirer (CDO/subprime).

Mio. DKK	Realiseret 2007	Forventet 2008	Gunstigt forløb	Negativt forløb
Præmievækst (*)	4%	5%		
Forsikringsteknisk resultat	2.820	2.200	2.350	2.050
Forsikringsteknisk resultat før afløb	2.077	2.200		
Investeringsresultat	340	400		
Resultat før skat	3.109	2.500		
Resultat efter skat	2.266	1.900	2.000	1.800
Combined ratio (%)	86,1	90	89	91

### Højere præmievækst forventes i 2008

Præmieindtægterne forventes at stige cirka 5 % i lokal valuta under forudsætning af, at konkurrenceforholdene ikke ændrer sig markant fra niveauet ved udgangen af 2007. Vi fastholder vores strategi om, at vækst skal være lønsom. Præmievæksten på 5 % kommer ved organisk vækst. Finland og Sverige bidrager samlet med 1,5 %. Danmark og Norge bidrager med 3,5 % af væksten, som svarer til en realvækst på omkring 0,5 %.

### Forventning ved indgangen til 2008

Ved indgangen til 2008 og med en forudsætning om 4 % aktieandel i investeringsporteføljen forventede vi et resultat før skat på 2.500 mio. DKK i forhold til 3.109 mio. DKK i 2007. Denne forventning svarede til en egenkapitalforrentning på godt 26 % før skat og cirka 20 % efter skat.

### Combined ratio på 90 før afløb.

Combined ratio vurderes i 2008 at ligge i niveauet 89-91 med en forventning om 90 før afløb. Afløb har de seneste 3 år udgjort 2,3-4,5 % af bruttopræmieindtægterne. I 2007 var combined ratio således 86,1 efter afløb og før afløb var den 90,6.

### **Fortsat fald i omkostningsprocenten**

I 2008 forventer vi et mindre fald i omkostningsprocenten i forhold til 2007, hvor den var 16,7. Dette til trods for ekspansion i Finland og Sverige der forventes at belaste omkostningsprocenten i 2008 og de nærmeste år. Omkostningsprocenten var i 2007 påvirket med 1,5 % af de finske og svenske aktiviteter og disse vil i 2008 påvirke med cirka 1 procentpoint.

### **Forudsætninger for forsikringsvirksomhed**

Forudsætninger for forventning til resultatet i 2008 omfatter bruttopræmier, bruttoerstatninger, bruttoomkostninger, resultat af afgiven forretning og forsikringsteknisk rente. Den forventede bruttopræmieindtægt er fastlagt med udgangspunkt i koncernens portefølje ved udgangen af 2007. Hertil kommer forudsætninger for salg og afgang af forsikringer og prisjusteringer af nuværende forsikringer. Forudsætningerne for salg og afgang af forsikringer baserer vi på historik, planlagte initiativer og markedssituation. Forudsætninger for prisjusteringer baserer vi primært på aftaler om reguleringer, som gælder den enkelte forsikringspolice. Forventningerne er i lokal valuta.

Vi fastlægger generelt erstatninger ud fra forudsætningerne for de forskellige produkter i de enkelte forretningsområder. Ved fastlæggelse af erstatningsprocenterne inddrager vi historiske erfaringer i form af gennemsnitlige erstatningsprocenter inden for de seneste fem år, hvor de seneste års udvikling generelt vægter højst. De væsentligste områder, som kan påvirke det samlede resultat, er udviklingen i prissætningen af forsikringspræmier, skadefrekvenser

og den anvendte diskonteringsrente. Forudsætninger for storme og storskader fastlægges med udgangspunkt i historiske erfaringer på ikke under 10 år, hvor de seneste år vægter tungest. Herudover indarbejdes effekten af lønsomhedstiltag og eventuelle effekter af lovgivningsmæssige forhold i det forventede erstatningsniveau. I forventningerne for 2008 forudsætter vi vejrrelaterede erstatninger for cirka 225 mio. DKK og storskadeerstatninger for brutto cirka 500 mio. DKK. I forventningerne forudsættes, at de afsatte erstatningsreserver ikke vil give afløbstab eller -gevinster i 2008. Forventningerne til bruttoomkostningerne baseres på det forventede antal af medarbejdere i løbet af 2008 og de dertil hørende omkostninger. I det forventede antal af medarbejdere indgår effekten af iværksatte effektiviseringstiltag og ansættelser i Finland og Sverige. Hertil kommer øvrige omkostninger såsom it-, drifts- og domicilomkostninger, som gennemgående er fastlagt med baggrund i kendte aftaler. Resultatet af afgiven forretning baseres på indgåede aftaler med reassuranceselskaber for dækning af skadebegivenheder og -hændelser som for eksempel storme og storskader. Med udgangspunkt i disse aftaler og historiske data beregnes det forventede resultat af afgiven forretning. Vi har beregnet den forsikringstekniske rente på baggrund af de gældende renteforudsætninger i slutningen af januar 2008.

### **Forudsætninger for investeringsvirksomhed**

Investeringsresultatet for 2008 baseres på følgende forudsætninger for investeringsaktiverne. Afkastforventninger for 2008 er baseret på en forudsætning om en aktieandel på 4 % mod tidligere 12-14 %, idet TrygVesta i januar 2008 reducerede aktieandelen til cirka 4 %. Obligationsandelen er tilsvarende øget fra cirka 82 % til 90 % vægt, og til forventningerne for 2008 er anvendt renteniveauet ved udgangen af januar 2008. Obligationer forventes således at udgøre cirka 90 % af de samlede investeringsaktiver med en forudsætning om et afkast på 4,7 % baseret på renteniveauerne ved udgangen af januar 2008. Aktier forventes at udgøre cirka 4 % af de samlede aktiver med en forudsætning om et afkast på 7,0 % inklusive udbytte, men der kan forekomme store variationer i forskellige perioder. Endelig forventes ejendomsporteføljen at udgøre 6 % af aktiverne med en

forudsætning om et afkast på 6,1 %. Afkastet for ejendomsporteføljen svarer til de årlige lejeindtægter minus administrationsomkostninger, og afkastet indeholder ikke værdiændringer af ejendommene. I 2007 var afkastet for obligationer, aktier og ejendomme på henholdsvis 3,7 %, 2,0 % og 6,1 % (10,4 % inklusive værdiændringer).

#### **Forudsætninger for skat**

Selskabsskatten er 25 % i Danmark og 28 % i Norge. Den effektive skatteprocent afhænger i en vis udstrækning af størrelsen af skattefrie eller ikke fradragsberettigede aktiegevinster eller -tab. Vi har tidligere forventet en fremadrettet skattesats på 24 %. Denne er skabelonmæssigt ændret til 25 % med udgangspunkt i kompositionen af vores forretning.

#### **Aktiemarkedsudviklingen i 2008 påvirker forventning til året 2008**

Det volatile aktiemarked og tab på aktier medfører en ny forventning til året 2008 med et resultat før skat på 2.100 mio. DKK. i forhold til 3.109 mio. DKK i 2007. Resultatforventningen er sammensat af højere forsikringsteknisk resultat før afløb og et lavere investeringsresultat, hvilket understreger vigtigheden af at holde fast i en god og stabil forsikringsdrift som fundament for vores indtjening i perioder med negativ udvikling i de finansielle markeder. Det meget ustabile aktiemarked har i januar og frem til 18. februar 2008 givet cirka 400 mio. DKK. mindre aktieafkast end forventet. Tabet på aktierne vil have en negativ påvirkning på den effektive skatteprocent, da denne afhænger af størrelsen af skattefrie eller ikke fradragsberettigede aktiegevinster eller tab. For 2008 forudsætter vi nu en effektiv skattesats på 32 % baseret på de beskrevne forudsætninger og det realiserede tab på aktierne. Det er således alene udviklingen på aktiemarkedet, der betyder, at forventningerne til 2008 pr. 18. februar giver en egenkapitalforrentning på cirka 23 % før skat og cirka 16 % efter skat.

#### **Forventninger på mellemlangt sigt**

På baggrund af vores forretnings sammensætning og en vurdering af markedsforhold ændrer vi forventningerne på mellemlangt sigt fra en combined ratio i niveauet 90-92 til niveauet 89-91. Cirka halvdelen af denne forbedring skyldes en ændring i anvendt regnskabspraksis omkring unwinding. En combined ratio på 89-91 giver en målsætning om en forbedret forrentning af egenkapitalen fra tidligere forventet 19-21 % efter skat til nu 21-23 %. I vores forventning på mellemlang sigt forudsættes en tilbagevenden til en aktieandel på 8-10 % af de samlede aktiver med en forventning om et aktieafkast på 7 %.



## Kapitalforhold og overskudsdeling

(Dette afsnit er identisk med det tilsvarende afsnit i Årsrapport 2007)

### Politik for overskudsdeling

Udbyttet for regnskabsåret 2007 fastsættes ud fra koncernens strategi for kapitalisering og politik for overskudsdeling.

- TrygVesta udlodder 50 % af årets overskud som ordinært kontant udbytte.
- Overskudskapital efter udlodning af ordinært udbytte og under hensyntagen til minimumskravet for kapitalbehov samt strategi og vækst kommer aktionærene til gode i form af et aktietilbagekøbsprogram.
- Udbyttepolitikken afspejler vores langsigtede indtjenings- og pengestrømpotentiale med opretholdelse af en passende kapitaliseringsgrad.

I praksis fastlægger vi udbyttet ved at sammenligne kapitalkravet i Standard & Poor's kapitalmodel med målsætningen om en "A-" rating. Kapital ud over dette beløb udbetaler vi til aktionærene i form af kontantudbytte og aktietilbagekøb.

Det foreslåede tilbagekøbsprogram af egne aktier efter ordinært udbytte vil for 2007 således være bestemt både af indtjeningsniveauet og ekstraordinært af to engangseffekter omkring ny kapitalmodel og diskonteringsmetode.

Standard & Poor's indførte i efteråret 2007 en ny kapitalmodel som omdefinierer målingen af kapitalen. Den primære ændring er at investeringsrisiko nu er et krav til kapitalen frem for et fradrag i opgørelsen af kapitalen. Samtidigt er en række faktorer i modellen blevet opdateret og kravet til de enkelte ratings er nu baseret på en risikofordeling.

En hjørnesten i koncernens risikostyring er matching mellem varighed på obligationsbeholdningen og diskontering af forsikringshensættelser for at sikre den lavest mulige nettoenterisiko. Standard & Poor's anvender en modelbaseret tilgang til diskontering, hvilket har givet udsving i forhold til TrygVestas diskonteringsmodel.

I løbet af 2007 var TrygVesta i dialog med Standard & Poor's herom, og vi har nu tilpasset kapitalmodellen i overensstemmelse med den diskonteringsmetode, som er reguleret og godkendt af det Danske Finanstilsyn. Den ændrede diskonteringsmetode medfører, at kapital frigives samtidig med at TrygVesta fastholder sin stærke kapitalposition og "A-" rating.

Kapitalmodellen opdateres hvert kvartal på TrygVesta.com.

### Udbytte for regnskabsåret 2007

Resultat efter skat udgjorde 2.266 mio. DKK i 2007. I henhold til politikken for overskudsdeling uddeler vi således et kontant udbytte på 17 DKK pr. aktie eller i alt 1.156 mio. DKK.

### Aktietilbagekøb

I forbindelse med den årlige kalibrering af kapitalbehovet har vi efter udbetaling af kontant udbytte mulighed for at give yderligere 660 mio. DKK tilbage til aktionærene i form af et aktietilbagekøb af egne aktier.

I tillæg hertil kommer ovennævnte to engangseffekter omkring Standard & Poor's nye kapitalmodel og ændret diskontering. Dette giver anledning til, at aktietilbagekøbsprogrammet forøges med 745 mio. DKK

Samlet aktietilbagekøb bliver derfor på 1.405 mio. DKK. I tillæg til det ordinære udbytte på 1.156 mio. DKK bliver TrygVestas samlede udlodning til aktionærene 2.561 mio. DKK.

	2007	2006	2005
Årets resultat i mio. DKK	2.266	3.211	2.097
Kontant udbytte i mio. DKK	1.156	2.244	1.428
Kontant udbytte pr. aktie (DKK)	17	33	21
Kontant udbytteprocent	51%	70%	68%
Ordinært aktietilbagekøb	660		
Ekstraordinært aktietilbagekøb	745		
Tilbagekøb i alt i mio. DKK	1.405		
Tilbagekøb pr. aktie (DKK)	21		
Samlet udlodning pr. aktie (DKK)	38	33	21
Samlet udlodning i mio. DKK	2.561	2.244	1.428
Samlet udlodningsprocent	113%	70%	68%
CAR	N/A	128%	128,5%
Buffer til A-niveau	5%	2,4%	2,8%
Solvens	318%	383%	362%

Den samlede udlodning svarer til en buffer til minimumsgrænsen for "A"-niveau på 5 %. Dette er højere end tidligere, hvor bufferen reelt var omkring 2,5 - 3 % af minimumsgrænsen.

Aktietilbagekøbet vil blive iværksat efter godkendelse på TrygVestas generalforsamling den 3. april 2008 og ventes at løbe over fire kvartaler.

### **Forbehold – usikkerheder og risici**

Visse udsagn i denne regnskabsmeddelelse er baseret på ledelsens opfattelse samt ledelsens antagelser og de oplysninger, som i øjeblikket er til rådighed. Udsagn vedrørende TrygVestas fremtidige driftsresultater, økonomiske stilling, pengestrømme, forretningsstrategi, planer og fremtidige mål er med undtagelse af udsagn om historiske kendsgerninger generelt kendetegnet ved ord som "har som målsætning", "mener", "forventer", "har til hensigt" "agter", "planlægger", "søger", "vil", "kan", "forudser", "ville", "vil kunne" "fortsætter" eller lignende udtryk.

En række forskellige faktorer kan bevirke, at de faktiske resultater afviger væsentligt fra de fremadrettede udsagn i denne regnskabsmeddelelse, herunder, men ikke begrænset til, de økonomiske konjunkturer, ændrede konkurrenceforhold, udviklingen på de finansielle markeder, ekstraordinære begivenheder som for eksempel naturkatastrofer eller terrorangreb, ændringer i lovgivningen eller retspraksis samt genforsikring.

TrygVesta opfordrer alle til at læse kapitlet Risikostyring i årsrapporten eller på [www.trygvesta.com](http://www.trygvesta.com) for en gennemgang af nogle af de faktorer, som vil kunne påvirke koncernens fremtidige resultater eller forsikringsbranchen.

Hvis en eller flere af disse risikofaktorer eller usikkerhedsmomenter udløses, eller hvis en underliggende antagelse viser sig at være forkert, kan TrygVestas faktiske økonomiske stilling eller driftsresultater afvige væsentligt fra det, der er beskrevet som forudsat, vurderet, skønnet eller forventet i denne regnskabsmeddelelse.

TrygVesta er ikke forpligtet til at opdatere nogen af de fremadrettede udsagn eller til at tilpasse sådanne udsagn til faktiske resultater, med mindre dette følger lovgivningens krav hertil.

## Ledelsens regnskabspåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt den ikke-reviderede regnskabsmeddelelse for 4. kvartal 2007.

Regnskabsmeddelelsen er aflagt i overensstemmelse med IAS 34 Interim Financial Reporting, samt de krav som lov om finansiell virksomhed og Københavns Fondsbørs stiller til regnskabsaflæggelse for børsnoterede selskaber.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at regnskabsmeddelelsen efter vores opfattelse giver et retvisende billede af koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2007 samt resultatet af koncernens aktiviteter og koncernens pengestrømme for 4. kvartal 2007.

Ballerup, den 25. februar 2008

### Direktion:

Christine Bosse  
Koncernchef

Morten Hübbe  
Koncernfinansdirektør

Peter Falkenham  
Koncerndirektør

### Bestyrelse:

Mikael Olufsen  
Formand

Bodil Nyboe Andersen  
Næstformand

Jørn Wendel Andersen

Paul Bergqvist

Christian Brinch

Niels Bjørn Christiansen

Trond Christiansen

John R. Frederiksen

Håkon J. Huseklepp

Peter Wagner Møllerup

Birthe Petersen

Per Skov

## Tabeller

### Privat & Erhverv Danmark

Mio. DKK	4. kvartal 2007	4. kvartal 2006	Ændring 2006/2007	2007	2006	Ændring 2006/2007
Bruttopræmieindtægter	1.617	1.580	2,4%	6.490	6.390	1,6%
Bruttoerstatningsudgifter	-937	-1.098	161	-4.041	-4.215	174
Bruttoomkostninger	-240	-274	34	-1.086	-1.109	23
Resultat af bruttoforretning	440	208	232	1.363	1.066	297
Resultat af afgiven forretning	-13	-63	50	-87	-200	113
Forsikringsteknisk rente f.e.r.	42	39	3	164	128	36
<b>Forsikringsteknisk resultat</b>	<b>469</b>	<b>184</b>	<b>285</b>	<b>1.440</b>	<b>994</b>	<b>446</b>
<b>Nøgletal</b>						
Bruttoerstatningsprocent	57,9	69,5	11,6	62,3	66,0	3,7
Nettoerstatningsprocent	0,8	4,1	3,3	1,3	3,1	1,8
Skadeforløb	58,7	73,6	14,9	63,6	69,1	5,5
Bruttoomkostningsprocent	14,8	17,3	2,5	16,7	17,4	0,7
Combined ratio	73,5	90,9	17,4	80,3	86,5	6,2

### Privat & Næringsliv Norge

Mio. DKK	4. kvartal 2007	4. kvartal 2006	Ændring 2006/2007	2007	2006	Ændring 2006/2007
<i>Kurs NOK/DKK, periodens gennemsnit</i>	94,72	90,44	4,28	92,81	93,04	-0,23
Bruttoerstatningsudgifter	1.170	1.104	6,0%	4.490	4.509	-0,4%
Bruttoerstatningsudgifter	-687	-663	-24	-2.962	-2.866	-96
Bruttoomkostninger	-269	-219	-50	-936	-922	-14
Resultat af bruttoforretning	214	222	-8	592	721	-129
Resultat af afgiven forretning	-22	-14	-8	-82	-75	-7
Forsikringsteknisk rente f.e.r.	47	29	18	182	111	71
<b>Forsikringsteknisk resultat</b>	<b>239</b>	<b>237</b>	<b>2</b>	<b>692</b>	<b>757</b>	<b>-65</b>
<b>Nøgletal</b>						
Bruttoerstatningsprocent	58,7	60,1	1,4	66,0	63,6	-2,4
Nettoerstatningsprocent	1,9	1,3	-0,6	1,8	1,7	-0,1
Skadeforløb	60,6	61,4	0,8	67,8	65,3	-2,5
Bruttoomkostningsprocent	23,0	19,9	-3,1	20,8	20,4	-0,4
Combined ratio	83,6	81,3	-2,3	88,6	85,7	-2,9

### Industri

Mio. DKK	4. kvartal 2007	4. kvartal 2006	Ændring 2006/2007	2007	2006	Ændring 2006/2007
<i>Kurs NOK/DKK, periodens gennemsnit</i>	94,72	90,44	4,28	92,81	93,04	-0,23
Bruttoerstatningsudgifter	1.378	1.246	10,6%	5.285	4.921	7,4%
Bruttoerstatningsudgifter	-1.223	-826	-397	-3.904	-3.322	-582
Bruttoomkostninger	-125	-127	2	-504	-539	35
Resultat af bruttoforretning	30	293	-263	877	1.060	-183
Resultat af afgiven forretning	-7	-88	81	-172	-316	144
Forsikringsteknisk rente f.e.r.	34	23	11	137	98	39
<b>Forsikringsteknisk resultat</b>	<b>57</b>	<b>228</b>	<b>-171</b>	<b>842</b>	<b>842</b>	<b>0</b>
<b>Nøgletal</b>						
Bruttoerstatningsprocent	88,8	66,3	-22,5	73,9	67,5	-6,4
Nettoerstatningsprocent	0,5	7,1	6,6	3,3	6,4	3,1
Skadeforløb	89,3	73,4	-15,9	77,2	73,9	-3,3
Bruttoomkostningsprocent	9,1	10,2	1,1	9,5	11,0	1,5
Combined ratio	98,4	83,6	-14,8	86,7	84,9	-1,8

## Finland

Mio. DKK	4. kvartal 2007	4. kvartal 2006	Ændring 2006/2007	2007	2006	Ændring 2006/2007
<i>Kurs EUR/DKK, periodens gennemsnit</i>	745,55	745,53	0,02	745,11	745,94	-0,83
Bruttopræmieindtægter	66	54	22,2%	251	198	26,8%
Bruttoerstatningsudgifter	-47	-48	1	-188	-155	-33
Bruttoomkostninger	-34	-24	-10	-125	-83	-42
Resultat af bruttoforretning	-15	-18	3	-62	-40	-22
Resultat af afgiven forretning	0	0	0	-1	0	-1
Forsikringsteknisk rente f.e.r.	4	1	3	14	6	8
<b>Forsikringsteknisk resultat</b>	<b>-11</b>	<b>-17</b>	<b>6</b>	<b>-49</b>	<b>-34</b>	<b>-15</b>
<b>Nøgletal</b>						
Bruttoerstatningsprocent	71,2	87,5	16,3	74,9	78,1	3,2
Nettogenforsikringsprocent	0,0	0,0	0,0	0,4	0,2	-0,2
Skadeforløb	71,2	87,5	16,3	75,3	78,3	3,0
Bruttoomkostningsprocent	51,5	44,3	-7,2	49,8	41,7	-8,1
Combined ratio	122,7	131,8	9,1	125,1	120,0	-5,1

## Sverige

Mio. DKK	4. kvartal 2007	4. kvartal 2006	Ændring 2006/2007	2007	2006	Ændring 2006/2007
<i>Kurs SEK/DKK, periodens gennemsnit</i>	80,45	81,16	-0,71	80,73	80,37	0,36
Bruttopræmieindtægter	37	3	1133,3%	90	4	2150,0%
Bruttoerstatningsudgifter	-33	-5	-28	-80	-6	-74
Bruttoomkostninger	-28	-23	-5	-95	-39	-56
Resultat af bruttoforretning	-24	-25	1	-85	-41	-44
Resultat af afgiven forretning	1	0	1	0	0	0
Forsikringsteknisk rente f.e.r.	1	0	1	3	0	3
<b>Forsikringsteknisk resultat</b>	<b>-22</b>	<b>-25</b>	<b>3</b>	<b>-82</b>	<b>-41</b>	<b>-41</b>
<b>Nøgletal</b>						
Bruttoerstatningsprocent	89,2	-	-	88,9	144,9	-
Nettogenforsikringsprocent	-2,7	-	-	0,0	0,4	-
Skadeforløb	86,5	-	-	88,9	145,3	-
Bruttoomkostningsprocent	75,7	-	-	105,6	1.003,8	-
Combined ratio	162,2	-	-	194,5	1.149,1	-

## Investeringsafkast

Mio. DKK	4. kvartal 2007	4. kvartal 2006	Ændring 2006/2007	2007	2006	Ændring 2006/2007	Investeringsaktiver	
							31.12.2007	31.12.2006
Obligationer mv.	347	245	102	1.103	788	315	30.294	28.663
Aktier	-194	427	-621	180	966	-786	4.445	5.384
Ejendomme	116	201	-85	240	317	-77	2.569	2.453
<b>I alt</b>	<b>269</b>	<b>873</b>	<b>-604</b>	<b>1.523</b>	<b>2.071</b>	<b>-548</b>	<b>37.308</b>	<b>36.500</b>
Andre finansielle indtægter og udgifter *)	53	62	-9	217	188	29		
<b>Investeringsafkast i alt</b>	<b>322</b>	<b>935</b>	<b>-613</b>	<b>1.740</b>	<b>2.259</b>	<b>-519</b>		
Overført til forsikringsteknisk rente	-366	-273	-93	-1.400	-1.031	-369		
<b>Investeringsafkast</b>	<b>-44</b>	<b>662</b>	<b>-706</b>	<b>340</b>	<b>1.228</b>	<b>-888</b>		

\*) Posten omfatter gevinster og tab som følge af ændret diskonteringsats, rente af driftslikvider, bankgæld og genforsikringsdepoter, valutakursregulering af forsikringsmæssige poster samt omkostninger ved investeringsvirksomhed.

## Resultatopgørelse og balance for TrygVesta

### RESULTATOPGØRELSE

Mio. DKK	2007	2006
Note		
<b>Skadeforsikring</b>		
Bruttopræmier	16.959	16.296
Afgivne forsikringspræmier	-893	-945
Ændring i præmiehensættelser	-130	-61
Ændring i genforsikringsandele af præmiehensættelser	-46	3
1 <b>Præmieindtægter f.e.r.</b>	<b>15.890</b>	<b>15.293</b>
2 <b>Forsikringsteknisk rente f.e.r.</b>	<b>501</b>	<b>343</b>
Udbetalte erstatninger	-11.336	-10.064
Modtaget genforsikringsdækning	495	550
Ændring i erstatningshensættelser	161	-500
Ændring i genforsikringsandel af erstatningshensættelser	6	-301
3 <b>Erstatningsudgifter f.e.r.</b>	<b>-10.674</b>	<b>-10.315</b>
<b>Bonus og præmierabatter</b>	<b>-223</b>	<b>-214</b>
Erhvervelsesomkostninger	-1.821	-1.719
Administrationsomkostninger	-948	-978
Erhvervelses- og administrationsomkostninger	-2.769	-2.697
Provisioner og gevinstandele af genforsikringselskaber	95	102
4 <b>Forsikringsmæssige driftsomkostninger f.e.r.</b>	<b>-2.674</b>	<b>-2.595</b>
7 <b>Forsikringsteknisk resultat</b>	<b>2.820</b>	<b>2.512</b>
<b>Investeringsvirksomhed</b>		
Indtægter fra associerede virksomheder	1	6
Indtægter af investeringsejendomme	116	101
5 Renteindtægter og udbytte mv.	1.382	1.105
6 Kursreguleringer	415	1.226
5 Renteudgifter	-88	-94
Administrationsomkostninger i forbindelse med investeringsvirksomhed	-86	-85
<b>Investeringsafkast, i alt</b>	<b>1.740</b>	<b>2.259</b>
2 Forrentning af forsikringsmæssige hensættelser	-1.400	-1.031
<b>Investeringsafkast efter forsikringsteknisk rente, i alt</b>	<b>340</b>	<b>1.228</b>
Andre indtægter	121	118
Andre omkostninger	-172	-149
<b>Resultat før skat</b>	<b>3.109</b>	<b>3.709</b>
Skat	-842	-624
<b>Resultat af fortsættende aktiviteter</b>	<b>2.267</b>	<b>3.085</b>
Resultat af ophørte og frasolgte aktiviteter	-1	126
<b>Årets resultat</b>	<b>2.266</b>	<b>3.211</b>
Resultat pr. aktie af fortsættende aktiviteter á 25 DKK	33,5	45,5
Resultat pr. aktie á 25 DKK	33,5	47,3

**BALANCE**

Mio. DKK	2007	2006
<b>Aktiver</b>		
<b>Immaterielle aktiver</b>	<b>335</b>	<b>220</b>
Driftsmidler	80	98
Domicilejendomme	306	326
<b>Materielle aktiver, i alt</b>	<b>386</b>	<b>424</b>
<b>Investeringsejendomme</b>	<b>2.263</b>	<b>2.127</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder	19	18
<b>Investeringer i associerede virksomheder, i alt</b>	<b>19</b>	<b>18</b>
Kapitalandele	2.961	5.308
Investeringsforeningsandele	1.629	306
Obligationer	30.654	30.100
Indlån i kreditinstitutter	302	0
<b>Andre finansielle investeringsaktiver, i alt</b>	<b>35.546</b>	<b>35.714</b>
<b>Genforsikringsdepoter</b>	<b>19</b>	<b>18</b>
<b>Investeringsaktiver, i alt</b>	<b>37.847</b>	<b>37.877</b>
Genforsikringsandele af præmiehensættelser	159	185
Genforsikringsandele af erstatningshensættelser	1.428	1.376
<b>Genforsikringsandele af hensættelser til forsikringskontrakter, i alt</b>	<b>1.587</b>	<b>1.561</b>
Tilgodehavender hos forsikringstagere	901	840
Tilgodehavender hos forsikringsmæglere	0	0
Tilgodehavender i forbindelse med direkte forsikringskontrakter, i alt	901	840
Tilgodehavender hos forsikringsvirksomheder	509	647
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	27
Andre tilgodehavender	1.145	262
<b>Tilgodehavender, i alt</b>	<b>2.555</b>	<b>1.776</b>
Aktiver i midlertidig besiddelse	0	6
Aktuelle skatteaktiver	93	43
Likvide beholdninger	298	338
Øvrige	4	7
<b>Andre aktiver, i alt</b>	<b>395</b>	<b>394</b>
Tilgodehavende renter samt optjent leje	666	474
Andre periodeafgrænsningsposter	59	57
<b>Periodeafgrænsningsposter, i alt</b>	<b>725</b>	<b>531</b>
<b>Aktiver, i alt</b>	<b>43.830</b>	<b>42.783</b>
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>	<b>10.010</b>	<b>9.951</b>
<b>Ansvarlig lånekapital</b>	<b>1.101</b>	<b>1.099</b>
Præmiehensættelser	5.403	5.173
Erstatningshensættelser	21.104	20.410
Hensættelser til bonus og præmierabatter	409	374
<b>Hensættelser til forsikringskontrakter, i alt</b>	<b>26.916</b>	<b>25.957</b>
Pensioner og lignende forpligtelser	403	503
Udskudte skatteforpligtelser	1.109	959
Andre hensættelser	57	50
<b>Hensatte forpligtelser, i alt</b>	<b>1.569</b>	<b>1.512</b>
Gæld i forbindelse med direkte forsikring	358	358
Gæld i forbindelse med genforsikring	253	214
Gæld til kreditinstitutter	599	665
Aktuelle skatteforpligtelser	336	229
Anden gæld	2.597	2.689
<b>Gæld, i alt</b>	<b>4.143</b>	<b>4.155</b>
<b>Periodeafgrænsningsposter</b>	<b>91</b>	<b>109</b>
<b>Passiver, i alt</b>	<b>43.830</b>	<b>42.783</b>



**EGENKAPITALOPGØRELSE**

Mio. DKK

	Aktie- kapital	Opskriv- ningshen- læggelser	Reserve vedr. val.- kursregl.	Jdævnings- reserve	Andre henlæggelser	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
<b>Egenkapital 1. januar 2006</b>	1.700	5	46	63	800	4.173	1.428	8.215
<b>Egenkapitalbevægelser i 2006</b>								
Årets resultat						967	2.244	3.211
Årets ændring i udjævningshensættelse				-5		5		0
Årets omvurdering af domicilejendomme		3						3
Årets valutakursregulering af udenlandske enheder			-143					-143
Årets afdækning af valutarisiko i udenlandske enheder			107					107
Aktuarmæssige gevinster og tab på pensionsforpligtelse						116		116
Skat af egenkapitalbevægelser		-1	-30			-32		-63
Totalindkomst, i alt	0	2	-66	-5	0	1.056	2.244	3.231
Udbetalt udbytte							-1.428	-1.428
Udbytte egne aktier						5		5
Køb af egne aktier						-88		-88
Udstedelse af medarbejderaktier						13		13
Udstedelse af aktieoptioner						3		3
<b>Egenkapitalbevægelser i 2006, i alt</b>	<b>0</b>	<b>2</b>	<b>-66</b>	<b>-5</b>	<b>0</b>	<b>989</b>	<b>816</b>	<b>1.736</b>
<b>Egenkapital 31. december 2006</b>	<b>1.700</b>	<b>7</b>	<b>-20</b>	<b>58</b>	<b>800</b>	<b>5.162</b>	<b>2.244</b>	<b>9.951</b>
<b>Egenkapital 1. januar 2007</b>	1.700	7	-20	58	800	5.162	2.244	9.951
<b>Egenkapitalbevægelser i 2007</b>								
Årets resultat						75	1.035	2.266
Årets ændring i udjævningshensættelse								0
Årets omvurdering af domicilejendomme		-3						-3
Årets valutakursregulering af udenlandske enheder			49			35		84
Årets afdækning af valutarisiko i udenlandske enheder			-40			-58		-98
Aktuarmæssige gevinster og tab på pensionsforpligtelse						94		94
Skat af egenkapitalbevægelser		3	10			-11		2
Totalindkomst, i alt	0	0	19	0	75	1.095	1.156	2.345
Udbetalt udbytte							-2.244	-2.244
Udbytte egne aktier						14		14
Køb af egne aktier						-96		-96
Udstedelse af medarbejderaktier						32		32
Udstedelse af aktieoptioner						8		8
<b>Egenkapitalbevægelser i 2007, i alt</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>19</b>	<b>0</b>	<b>75</b>	<b>1.053</b>	<b>-1.088</b>	<b>59</b>
<b>Egenkapital 31. december 2007</b>	<b>1.700</b>	<b>7</b>	<b>-1</b>	<b>58</b>	<b>875</b>	<b>6.215</b>	<b>1.156</b>	<b>10.010</b>

Foreslået udbytte pr. aktie 17 DKK (i 2006 i alt 33 DKK).

Udbytte pr. aktie beregnes som det samlede udbytte foreslået af bestyrelsen efter årets afslutning divideret med det gennemsnitlige antal aktier (67.648.000). Udbyttet udbetales ikke, før det er godkendt af generalforsamlingen i det efterfølgende år

I TrygVesta Forsikrings, norsk filial af TrygVesta Forsikring A/S' filialregnskab indgår sikkerhedsfondshenlæggelser med 2.564 mio. NOK (i 2006 i alt 2.251 mio. NOK). Henlæggelserne er opført under forsikringsmæssige hensættelser. I TrygVesta Forsikring A/S' er disse hensættelser, som følge af deres karakter af ekstrahensættelser, indeholdt i egenkapitalen (overført efter afsættelse af udskudt skat. TrygVesta Forsikring A/S' mulige udbyttebetaling til TrygVesta A/S påvirkes af dette beløb, samt af en sikkerhedsfondshenlæggelse på 670 mio. DKK, som er indeholdt i egenkapitalen i TrygVesta Forsikring A/S. I TrygVesta Garantiforsikring A/S, er der en tilsvarende sikkerhedsfondshenlæggelse på 139 mio. DKK, der ligeledes er indeholdt i selskabets egenkapital.

**NOTER**

Mio. DKK	2007	2006
<b>1 Præmieindtægter f.e.r.</b>		
Direkte forsikring	16.764	16.102
Indirekte forsikring	78	88
	16.842	16.190
Ikke aflåben risiko	-13	45
	16.829	16.235
Afgiven direkte forsikring	-891	-890
Afgiven indirekte forsikring	-48	-52
	<b>15.890</b>	<b>15.293</b>
<b>2 Forsikringsteknisk rente f.e.r.</b>		
Forrentning af forsikringsmæssige hensættelser	1.400	1.031
Overført fra erstatningshensættelse vedr. diskontering	-896	-697
Forrentning ophørte aktiviteter	-3	9
	<b>501</b>	<b>343</b>
<b>3 Erstatningsudgifter f.e.r.</b>		
Erstatningsudgifter, reservereguleret	-11.919	-11.182
Afløb tidligere år, brutto	744	618
	-11.175	-10.564
Modtaget genforsikringsdækning	502	312
Afløb tidligere år, genforsikringsandel	-1	-63
	<b>-10.674</b>	<b>-10.315</b>
<b>4 Forsikringsmæssige driftsomkostninger f.e.r.</b>		
Provisioner vedrørende direkte forsikringer	-406	-339
Andre erhvervsomkostninger	-1.115	-1.380
Erhvervsomkostninger, i alt	-1.821	-1.719
Administrationsomkostninger	-948	-978
Forsikringsmæssige driftsomkostninger brutto	-2.769	-2.697
Provisioner mv. fra genforsikringselskaber	95	102
	<b>-2.674</b>	<b>-2.595</b>
<b>5 Renter og udbytter mv.</b>		
Udbytter	168	183
Rentaudgifter	-88	-94
Renteindtægter	1.214	922
	<b>1.294</b>	<b>1.011</b>
<b>6 Kursreguleringer</b>		
Kapitalandele	99	764
Investeringsforeningsandele	-80	26
Obligationer	25	-115
Rentederivater	-56	5
	-12	680
Investeringsjendomme	107	190
Domicilejendomme	14	0
Diskontering	298	368
Andre balanceposter	8	-12
	427	546
	<b>415</b>	<b>1.226</b>
Kursgevinster	1.861	1.757
Kurstab	-1.446	-531
<b>Kursregulering, netto</b>	<b>415</b>	<b>1.226</b>

Valutakursreguleringer ført i resultatopgørelsen vedrørende aktiver og forpligtelser som ikke opgøres til dagsværdi udgør i alt 73 mio. DKK (i 2006 i alt 1 mio. DKK).

## Noter

Mio. DKK

### 7 SEGMENTER

#### Operationelle segmenter

Mio. DKK	Privat & Erhverv Danmark		Privat & Næringsliv Norge		Industri		Finsk skadeforsikring		Svensk skadeforsikring		Øvrige		I alt	
	2007	2006	2007	2006	2007	2006	2007	2006	2007	2006	2007	2006	2007	2006
Bruttopræmieindtægt	6.490	6.390	4.490	4.509	5.285	4.921	251	198	90	4	0	-1	16.606	16.021
Bruttoerstatningsudgifter	-4.041	-4.215	-2.962	-2.856	-3.904	-3.322	-188	-155	-80	-6	0	0	-11.175	-10.564
Bruttodriftsomkostninger	-1.086	-1.109	-936	-922	-504	-539	-125	-83	-95	-39	-23	-5	-2.769	-2.697
Resultat af afgiven forretning	-87	-200	-82	-75	-172	-316	-1	0	0	0	-1	0	-343	-591
Forsikringsteknisk rente f.a.z	164	128	182	111	137	98	14	6	3	0	1	0	501	343
Forsikringsteknisk resultat	1.440	994	692	757	842	842	-49	-34	-82	-41	-23	-6	2.920	2.512
Investeringsafkast efter forsikringsteknisk rente, i alt													340	1.228
Andre indtægter og omkostninger													-51	-31
Resultat før skat													3.109	3.709
Skat													-842	-624
Resultat af fortsættende aktiviteter													2.267	3.085
Resultat af ophørte og frasolgte aktiviteter efter skat													-1	126
<b>Årets resultat</b>													<b>2.266</b>	<b>3.211</b>

	Privat & Erhverv Danmark		Privat & Næringsliv Norge		Industri		Finsk skadeforsikring		Svensk skadeforsikring		Øvrige		I alt	
	2007	2006	2007	2006	2007	2006	2007	2006	2007	2006	2007	2006	2007	2006
Kapitalandele i associerede virksomheder	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	19	18	19	18
Genforsikringsandele af præmiehensættelser	13	0	0	0	146	185	0	0	0	0	0	0	159	185
Genforsikringsandele af erstatningshensættelser	62	-35	139	238	1.227	1.173	0	0	0	0	0	0	1.428	1.376
Øvrige aktiver											42.224	41.204	42.224	41.204
<b>Aktiver, i alt</b>													<b>43.830</b>	<b>42.783</b>
Præmiehensættelser	2.485	2.416	1.505	1.520	1.317	1.182	64	43	32	12	0	0	5.403	5.173
Erstatningshensættelser	7.092	7.354	3.417	3.287	10.292	9.507	172	132	33	4	98	126	21.104	20.410
Hensættelser til bonus og præmierabatter	268	256	0	0	141	118	0	0	0	0	0	0	409	374
Hensatte forpligtelser											1.569	1.512	1.569	1.512
Gæld											4.143	4.155	4.143	4.155
Periodeafgrænsningsposter											91	109	91	109
<b>Forpligtelser, i alt</b>													<b>32.719</b>	<b>31.733</b>

#### Beskrivelse af segmenter

For beskrivelse af operationelle segmenter henvises til afsnittet "Vores forretningsområder".

Afskrivninger er indeholdt i bruttodriftsomkostningerne, men styres på koncernniveau og kan derfor ikke retvisende allokeres ud på særskilte segmenter.

Øvrige aktiver og passiver styres på koncernniveau, hvorfor disse ikke er alokaret til de enkelte segmenter. Beløbene indgår således i et samlet beløb under "Øvrige".

Omkostninger fordeles efter specifikke nøgler, som vurderes at give det bedste skøn over estimeret ressourceetrag.

For præsentation af segmenter fordelt efter geografisk beliggenhed henvises til "Hoved- og nøgletal opdelt på geografiske områder".

## Geografiske segmenter

Mio. DKK	4. kvartal 2007	4. kvartal 2006	Ændring 2006/2007	2007	2006	Ændring 2006/2007
<b>Dansk skadeforsikring</b>						
Bruttopræmieindtægter	2.336	2.258	3,5%	9.346	9.084	2,9%
Forsikringsteknisk resultat	388	285	103	1.639	1.377	262
Investeringsafkast	8	412	-404	225	723	-498
Andre indtægter	16	15	1	68	65	3
Andre omkostninger	-13	-15	2	-66	-63	-3
Resultat før skat	399	697	-298	1.866	2.102	-236
<b>Nøgletal</b>						
Bruttoerstatningsprocent	73,5	68,6	-4,9	69,3	66,8	-2,5
Nettoerstatningsprocent	-1,8	4,8	6,6	0,0	3,9	3,9
Skadeforløb	71,7	73,4	1,7	69,3	70,7	1,4
Bruttoomkostningsprocent	14,0	16,2	2,2	15,3	16,1	0,8
Combined ratio	85,7	89,6	3,9	84,6	86,8	2,2
Antal fuldtidsmedarbejdere ultimo perioden				2.242	2.231	11
<b>Norsk skadeforsikring</b>						
Bruttopræmieindtægter	1.829	1.671	9,5%	6.919	6.738	2,7%
Forsikringsteknisk resultat	377	362	15	1.335	1.214	121
Investeringsafkast	-51	217	-268	118	483	-365
Andre indtægter	14	20	-6	52	53	-1
Andre omkostninger	-23	-19	-4	-59	-50	-9
Resultat før skat	317	580	-263	1.446	1.700	-254
<b>Nøgletal</b>						
Bruttoerstatningsprocent	61,8	62,1	0,3	64,0	64,3	0,3
Nettoerstatningsprocent	4,6	3,4	-1,2	4,9	3,6	-1,3
Skadeforløb	66,4	65,5	-0,9	68,9	67,9	-1,0
Bruttoomkostningsprocent	16,8	15,3	-1,5	15,8	16,5	0,7
Combined ratio	83,2	80,8	-2,4	84,7	84,4	-0,3
Antal fuldtidsmedarbejdere ultimo perioden				1.384	1.460	-76
<b>Finsk skadeforsikring</b>						
Bruttopræmieindtægter	66	54	22,2%	251	198	26,8%
Forsikringsteknisk resultat	-11	-17	6	-49	-34	-15
Investeringsafkast	-3	-1	-2	-10	-4	-6
Resultat før skat	-14	-18	4	-59	-38	-21
<b>Nøgletal</b>						
Bruttoerstatningsprocent	71,2	87,5	16,3	74,9	78,1	3,2
Nettoerstatningsprocent	0,0	0,0	0,0	0,4	0,2	-0,2
Skadeforløb	71,2	87,5	16,3	75,3	78,3	3,0
Bruttoomkostningsprocent	51,5	44,3	-7,2	49,8	41,7	-8,1
Combined ratio	122,7	131,8	9,1	125,1	120,0	-5,1
Antal fuldtidsmedarbejdere ultimo perioden		55	0	127	77	50
<b>Svensk skadeforsikring</b>						
Bruttopræmieindtægter	37	3	1133,3%	90	4	2150,0%
Forsikringsteknisk resultat	-22	-25	3	-82	-41	-41
Investeringsafkast	1	0	1	-1	0	-1
Resultat før skat	-21	-25	4	-83	-41	-42
<b>Nøgletal</b>						
Bruttoerstatningsprocent	89,2	-	-	88,9	144,9	56,0
Nettoerstatningsprocent	-2,7	-	-	0,0	0,4	0,4
Skadeforløb	86,5	-	-	88,9	145,3	56,4
Bruttoomkostningsprocent	75,7	-	-	105,6	1.003,8	898,2
Combined ratio	162,2	-	-	194,5	1.149,1	954,6
Antal fuldtidsmedarbejdere ultimo perioden				61	40	21
<b>Øvrige</b>						
Bruttopræmieindtægter	0	-1	-	0	-3	-
Forsikringsteknisk resultat	-11	-3	-8	-23	-4	-19
Investeringsafkast	1	34	-33	8	26	-18
Andre indtægter	2	0	2	1	0	1
Andre omkostninger	-35	-17	-18	-47	-36	-11
Resultat før skat	-43	14	-57	-61	-14	-47
Antal fuldtidsmedarbejdere ultimo perioden				0	0	0
<b>TrygVesta</b>						
Bruttopræmieindtægter	4.268	3.985	7,1%	16.606	16.021	3,7%
Forsikringsteknisk resultat	721	602	119	2.820	2.512	308
Investeringsafkast	-44	662	-706	340	1.228	-888
Andre indtægter	32	35	-3	121	118	3
Andre omkostninger	-71	-51	-20	-172	-149	-23
Resultat før skat	638	1.248	-610	3.109	3.709	-600
<b>Nøgletal</b>						
Bruttoerstatningsprocent	68,6	66,3	-2,3	67,3	65,9	-1,4
Nettoerstatningsprocent	1,0	4,1	3,1	2,1	3,7	1,6
Skadeforløb	69,6	70,4	0,8	69,4	69,6	0,2
Bruttoomkostningsprocent	16,6	16,8	0,2	16,7	16,8	0,1
Combined ratio	86,2	87,2	1,0	86,1	86,4	0,3
Antal fuldtidsmedarbejdere ultimo perioden				3.814	3.808	6

Sammenligningstallene for Dansk skadeforsikring er ændret. Hvorfor aktiviteterne i TrygVesta IT A/S og Tryg Ejendomme A/S indgår under 'Øvrige' sammen med moderselskabet TrygVesta A/S.

## Kvartalsoversigt

Mio. DKK	4. kv. 2007	3. kv. 2007	2. kv. 2007	1. kv. 2007	4. kv. 2006	3. kv. 2006	2. kv. 2006	1. kv. 2006	4. kv. 2005
<b>TrygVesta</b>									
Bruttopræmieindtægter	4.268	4.232	4.107	3.999	3.985	4.071	4.005	3.960	3.961
<b>Forsikringsteknisk resultat</b>	<b>721</b>	<b>821</b>	<b>745</b>	<b>533</b>	<b>602</b>	<b>743</b>	<b>771</b>	<b>396</b>	<b>418</b>
Investeringsafkast	-44	-90	322	152	662	373	-115	308	275
<b>Periodens resultat før skat</b>	<b>638</b>	<b>726</b>	<b>1.062</b>	<b>683</b>	<b>1.248</b>	<b>1.110</b>	<b>651</b>	<b>700</b>	<b>678</b>
<b>Periodens resultat</b>	<b>419</b>	<b>487</b>	<b>855</b>	<b>505</b>	<b>1.119</b>	<b>995</b>	<b>562</b>	<b>535</b>	<b>496</b>
<b>Nøgletal</b>									
Bruttoerstatningsprocent	68,6	64,4	67,3	69,0	66,3	62,4	61,2	74,0	69,1
Nettogenforsikringsprocent	1,0	3,2	0,7	3,4	4,1	4,7	5,1	0,8	4,8
Skadeforløb	69,6	67,6	68,0	72,4	70,4	67,1	66,3	74,8	73,9
Bruttoomkostningsprocent	16,6	16,1	16,8	17,2	16,8	16,6	16,7	17,2	16,8
Combined ratio	86,2	83,7	84,8	89,6	87,2	83,7	83,0	92,0	90,7
<b>Privat &amp; Erhverv Danmark</b>									
Bruttopræmieindtægter	1.617	1.610	1.642	1.621	1.580	1.606	1.587	1.617	1.570
<b>Forsikringsteknisk resultat</b>	<b>469</b>	<b>357</b>	<b>338</b>	<b>276</b>	<b>184</b>	<b>240</b>	<b>297</b>	<b>273</b>	<b>193</b>
<b>Nøgletal</b>									
Bruttoerstatningsprocent	57,9	61,3	62,8	67,0	69,5	66,5	61,5	66,4	68,8
Nettogenforsikringsprocent	0,8	1,4	1,8	1,4	4,1	2,2	4,9	1,4	2,1
Skadeforløb	58,7	62,7	64,6	68,4	73,6	68,7	66,4	67,8	70,9
Bruttoomkostningsprocent	14,8	17,6	17,5	17,0	17,3	18,2	16,8	17,0	17,6
Combined ratio	73,5	80,3	82,1	85,4	90,9	86,9	83,2	84,8	88,5
<b>Privat &amp; Næringsliv Norge</b>									
Bruttopræmieindtægter	1.170	1.142	1.095	1.083	1.103	1.142	1.144	1.120	1.184
<b>Forsikringsteknisk resultat</b>	<b>239</b>	<b>241</b>	<b>171</b>	<b>41</b>	<b>237</b>	<b>232</b>	<b>190</b>	<b>98</b>	<b>187</b>
<b>Nøgletal</b>									
Bruttoerstatningsprocent	58,7	63,0	66,2	76,7	60,1	60,8	63,4	70,0	65,4
Nettogenforsikringsprocent	1,9	1,5	2,4	1,7	1,3	2,1	2,1	1,3	0,9
Skadeforløb	60,6	64,5	68,6	78,4	61,4	62,9	65,5	71,3	66,3
Bruttoomkostningsprocent	23,0	19,4	19,6	21,2	19,9	19,4	20,5	22,1	19,7
Combined ratio	83,6	83,9	88,2	99,6	81,3	82,3	86,0	93,4	86,0
<b>Industri</b>									
Bruttopræmieindtægter	1.378	1.387	1.291	1.229	1.245	1.264	1.229	1.183	1.171
<b>Forsikringsteknisk resultat</b>	<b>57</b>	<b>258</b>	<b>284</b>	<b>243</b>	<b>228</b>	<b>280</b>	<b>302</b>	<b>32</b>	<b>49</b>
<b>Nøgletal</b>									
Bruttoerstatningsprocent	88,8	68,2	72,9	64,6	66,4	58,6	58,1	87,9	72,4
Nettogenforsikringsprocent	0,5	7,0	-2,0	7,6	7,0	10,3	8,5	-0,5	12,5
Skadeforløb	89,3	75,2	70,9	72,2	73,4	68,9	66,6	87,4	84,9
Bruttoomkostningsprocent	9,1	8,4	9,5	11,3	10,2	10,4	11,2	12,0	11,7
Combined ratio	98,4	83,6	80,4	83,5	83,6	79,3	77,8	99,4	96,6
<b>Finsk skadeforsikring</b>									
Bruttopræmieindtægter	66	67	62	57	54	54	49	41	39
<b>Forsikringsteknisk resultat</b>	<b>-11</b>	<b>-17</b>	<b>-12</b>	<b>-9</b>	<b>-17</b>	<b>2</b>	<b>-12</b>	<b>-7</b>	<b>-11</b>
<b>Nøgletal</b>									
Bruttoerstatningsprocent	71,2	79,1	74,2	73,7	87,5	64,8	77,6	81,4	82,1
Nettogenforsikringsprocent	0,0	1,5	1,6	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	2,6
Skadeforløb	71,2	80,6	75,8	73,7	87,5	64,8	77,6	81,4	84,7
Bruttoomkostningsprocent	51,5	52,2	48,4	45,6	44,3	35,2	48,4	38,9	46,2
Combined ratio	122,7	132,8	124,2	119,3	131,8	100,0	126,0	120,3	130,9
<b>Svensk skadeforsikring</b>									
Bruttopræmieindtægter	37	27	17	9	3	1	0	-	-
<b>Forsikringsteknisk resultat</b>	<b>-22</b>	<b>-16</b>	<b>-26</b>	<b>-18</b>	<b>-25</b>	<b>-10</b>	<b>-6</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>Nøgletal</b>									
Bruttoerstatningsprocent	89,2	74,1	105,9	100,0	-	-	-	-	-
Nettogenforsikringsprocent	-2,7	3,7	0,0	0,0	-	-	-	-	-
Skadeforløb	86,5	77,8	105,9	100,0	-	-	-	-	-
Bruttoomkostningsprocent	75,7	85,2	152,9	200,0	-	-	-	-	-
Combined ratio	162,2	163,0	258,8	300,0	-	-	-	-	-

## Forretningsområder

Mio. DKK	4. kvartal 2007	4. kvartal 2006	Ændring 2006/2007	2007	2006	Ændring 2006/2007
<b>TrygVesta</b>						
Bruttopræmieindtægter	4.268	3.985	7,1%	16.606	16.021	3,7%
<b>Forsikringsteknisk resultat</b>	<b>721</b>	<b>602</b>	<b>119</b>	<b>2.820</b>	<b>2.512</b>	<b>308</b>
Investeringsafkast	-44	662	-706	340	1.228	-888
Periodens resultat før skat	638	1.248	-610	3.109	3.709	-600
<b>Periodens resultat</b>	<b>419</b>	<b>1.119</b>	<b>-700</b>	<b>2.266</b>	<b>3.211</b>	<b>-945</b>
<b>Nøgletal</b>						
Bruttoerstatningsprocent	68,6	66,3	-2,3	67,3	65,9	-1,4
Nettogenforsikringsprocent	1,0	4,1	3,1	2,1	3,7	1,6
Skadeforløb	69,6	70,4	0,8	69,4	69,6	0,2
Bruttoomkostningsprocent	16,6	16,8	0,2	16,7	16,8	0,1
Combined ratio	86,2	87,2	1,0	86,1	86,4	0,3
<b>Privat &amp; Erhverv Danmark</b>						
Bruttopræmieindtægter	1.617	1.580	2,4%	6.490	6.390	1,6%
<b>Forsikringsteknisk resultat</b>	<b>469</b>	<b>184</b>	<b>285</b>	<b>1.440</b>	<b>994</b>	<b>446</b>
<b>Nøgletal</b>						
Bruttoerstatningsprocent	57,9	69,5	11,6	62,3	66,0	3,7
Nettogenforsikringsprocent	0,8	4,1	3,3	1,3	3,1	1,8
Skadeforløb	58,7	73,6	14,9	63,6	69,1	5,5
Bruttoomkostningsprocent	14,8	17,3	2,5	16,7	17,4	0,7
Combined ratio	73,5	90,9	17,4	80,3	86,5	6,2
<b>Privat &amp; Næringsliv Norge</b>						
Bruttopræmieindtægter	1.170	1.104	6,0%	4.490	4.509	-0,4%
<b>Forsikringsteknisk resultat</b>	<b>239</b>	<b>237</b>	<b>2</b>	<b>692</b>	<b>757</b>	<b>-65</b>
<b>Nøgletal</b>						
Bruttoerstatningsprocent	58,7	60,1	1,4	66,0	63,6	-2,4
Nettogenforsikringsprocent	1,9	1,3	-0,6	1,8	1,7	-0,1
Skadeforløb	60,6	61,4	0,8	67,8	65,3	-2,5
Bruttoomkostningsprocent	23,0	19,9	-3,1	20,8	20,4	-0,4
Combined ratio	83,6	81,3	-2,3	88,6	85,7	-2,9
<b>Industri</b>						
Bruttopræmieindtægter	1.378	1.246	10,6%	5.285	4.921	7,4%
<b>Forsikringsteknisk resultat</b>	<b>57</b>	<b>228</b>	<b>-171</b>	<b>842</b>	<b>842</b>	<b>0</b>
<b>Nøgletal</b>						
Bruttoerstatningsprocent	88,8	66,3	-22,5	73,9	67,5	-6,4
Nettogenforsikringsprocent	0,5	7,1	6,6	3,3	6,4	3,1
Skadeforløb	89,3	73,4	-15,9	77,2	73,9	-3,3
Bruttoomkostningsprocent	9,1	10,2	1,1	9,5	11,0	1,5
Combined ratio	98,4	83,6	-14,8	86,7	84,9	-1,8
<b>Finsk skadeforsikring</b>						
Bruttopræmieindtægter	66	54	22,2%	251	198	26,8%
<b>Forsikringsteknisk resultat</b>	<b>-11</b>	<b>-17</b>	<b>6</b>	<b>-49</b>	<b>-34</b>	<b>-15</b>
<b>Nøgletal</b>						
Bruttoerstatningsprocent	71,2	87,5	16,3	74,9	78,1	3,2
Nettogenforsikringsprocent	0,0	0,0	0,0	0,4	0,2	-0,2
Skadeforløb	71,2	87,5	16,3	75,3	78,3	3,0
Bruttoomkostningsprocent	51,5	44,3	-7,2	49,8	41,7	-8,1
Combined ratio	122,7	131,8	9,1	125,1	120,0	-5,1
<b>Svensk skadeforsikring</b>						
Bruttopræmieindtægter	37	3	-	90	4	-
<b>Forsikringsteknisk resultat</b>	<b>-22</b>	<b>-25</b>	<b>3</b>	<b>-82</b>	<b>-41</b>	<b>-41</b>
<b>Nøgletal</b>						
Bruttoerstatningsprocent	89,2	-	-	88,9	144,9	-
Nettogenforsikringsprocent	-2,7	-	-	0,0	0,4	-
Skadeforløb	86,5	-	-	88,9	145,3	-
Bruttoomkostningsprocent	75,7	-	-	105,6	1.003,8	-
Combined ratio	162,2	-	-	194,5	1.149,1	-

5 års oversigt.

Mio. DKK	IFRS				Dansk GAAP	
	2007	2006	2005	2004	2004	2003
<b>Resultatopgørelse</b>						
Bruttopræmieindtægter	16.606	16.021	15.705	15.266	16.308	16.702
Bruttoerstatningsudgifter	-11.175	-10.564	-11.159	-10.425	-11.020	-11.940
Forsikringsmæssige driftsomkostninger, i alt	-2.769	-2.697	-2.662	-2.611	-3.462	-3.745
Resultat af bruttoforretning	2.662	2.760	1.884	2.230	1.826	1.017
Resultat af afgiven forretning	-343	-591	-7	-708	-814	-1.135
Forsikringsteknisk rente f.e.r.	501	343	170	185	537	595
Ændring i udjævningshensættelser	0	0	0	0	-93	-101
<b>Forsikringsteknisk resultat</b>	<b>2.820</b>	<b>2.512</b>	<b>2.047</b>	<b>1.707</b>	<b>1.456</b>	<b>376</b>
Investeringsafkast efter overførsel til forsikringsteknisk virksomhed	340	1.228	894	371	517	685
Andre indtægter	121	118	126	121	121	115
Andre omkostninger	-172	-149	-154	-147	-147	-131
<b>Årets resultat før skat</b>	<b>3.109</b>	<b>3.709</b>	<b>2.913</b>	<b>2.052</b>	<b>1.947</b>	<b>1.045</b>
Ekstraordinære poster og minoritetsinteresser	0	0	0	0	0	1
Skat	-842	-624	-788	-556	-485	-87
<b>Årets resultat fortsættende aktiviteter</b>	<b>2.267</b>	<b>3.085</b>	<b>2.125</b>	<b>1.496</b>	<b>1.462</b>	<b>959</b>
Resultat af ophørte og frasolgte aktiviteter efter skat	-1	126	-28	-75	-55	-217
<b>Årets resultat</b>	<b>2.266</b>	<b>3.211</b>	<b>2.097</b>	<b>1.421</b>	<b>1.407</b>	<b>742</b>
Afløbsresultat f.e.r.	743	555	283	-71	3	-516
Relativt afløbsresultat	3,6	3,0	1,8	-0,5	-	-
<b>Balance</b>						
Hensættelser til forsikringskontrakter, i alt	26.916	25.957	26.757	25.212	26.599	25.955
Genforsikringsandele af hensættelser til forsikringskontrakter, i alt	1.587	1.561	2.630	3.292	3.132	3.480
Egenkapital, i alt	10.010	9.951	8.215	6.802	6.117	5.360
Aktiver, i alt	43.830	42.783	40.811	37.824	33.553	31.337
<b>Nøgletal</b>						
Bruttoerstatningsprocent	67,3	65,9	71,1	68,3	67,6	71,5
Nettoerstatningsprocent	2,1	3,7	0,1	4,6	5,0	6,8
Skadeforløb	69,4	69,6	71,2	72,9	72,6	78,3
Bruttoomkostningsprocent	16,7	16,8	17,0	17,1	21,2	22,4
Combined ratio	86,1	86,4	88,2	90,0	93,8	100,7
Erstatningsprocent f.e.r.	68,1	68,4	69,7	71,2	70,9	76,6
Omkostningsprocent f.e.r.	17,1	17,2	17,6	17,6	22,2	24,3
Combined ratio f.e.r.	85,2	85,6	87,3	88,8	93,1	100,9
Operating ratio	83,5	84,6	87,1	89,0	90,8	97,2
<b>Øvrige oplysninger</b>						
Egenkapitalforrentning før skat og ophørte og frasolgte aktiviteter	31	41	39	33	34	22
Egenkapitalforrentning efter skat og ophørte og frasolgte aktiviteter	23	35	28	23	25	15
Resultat pr. aktie (fortsættende aktiviteter)	33,5	45,5	31,3	22,0	21,5	14,1
Indre værdi pr. aktie	148	147	121	100	90	79
Udbytte pr. aktie	17	33	21	10	10	1
Aktiekurs pr. 31.12	388,0	431,5	319,2	-	-	-
Børskurs / Indre værdi	2,6	2,9	2,6	-	-	-
Price Earnings	11,6	9,5	10,2	-	-	-
Gennemsnitlig antal aktier (1.000 stk.) *	67.648	67.824	68.000	68.000	68.000	68.000
Antal aktier, ultimo (1.000 stk.) *	67.638	67.790	68.000	68.000	68.000	68.000
Solvensdækning	81	58	72	78	79	86
<b>Antal fuldtidsmedarbejdere ultimo perioden</b>						
Fortsættende aktiviteter	3.814	3.808	3.694	3.728	3.728	3.750
Ophørte og frasolgte aktiviteter	0	0	24	34	34	670

1) Beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings 'Anbefalinger og nøgletal 2005' med undtagelse af aktiedata, der er baseret på 68.000.000 stk. aktier, som om dette antal aktier var udstedt i de pågældende perioder. De 68.000.000 stk. aktier udgør antallet af aktier efter en ændring af stykstørrelsen i forholdet 1:4 foretaget i forbindelse med aktionærernes vedtagelse af selskabets ændrede vedtægter den 21. september 2005.

**Anvendt regnskabspraksis**

Anvendt regnskabspraksis i TrygVesta følger fra 1. januar 2005 IFRS-standarderne. Sammenligningstal for 2004 er omarbejdet til IFRS, men udover IFRS reguleringer er 2004 også renset for frasolgte aktiviteter, som herefter indgår under "Resultat af ophørte og frasolgte aktiviteter".

Ved IFRS (International Financial Reporting Standards) forstås, at regnskabspraksis er baseret på de internationale regnskabsstandarder og tilhørende fortolkninger der er godkendt af EU. Ved Dansk GAAP forstås, at regnskabspraksis er i overensstemmelse med lov om finansiel virksomhed samt Finanstilsynets bekendtgørelse om finansielle rapporter for forsikringselskaber og tværgående pensionskasser.

Sammenligningstal for 2004, 2005 samt 2006 er korrigeret for ny unwinding metode.

### **Yderligere information**

Besøg vores hjemmeside [www.trygvesta.com](http://www.trygvesta.com) for yderligere information eller kontakt Investor Relations;

### **Investor Relations direktør**

Ole Søeberg. Telefon +45 4420 4520. E-mail [ole.soeberg@tryg.dk](mailto:ole.soeberg@tryg.dk)

### **Investor Relations Manager**

Lars Møller. Telefon +45 4420 4517. E-mail [lars.moeller@tryg.dk](mailto:lars.moeller@tryg.dk)

### **Finansiell kalender**

Ordinær generalforsamling – 3. april 2008

1. kvartal 2008 – 5. maj 2008

2. kvartal 2008 – 18. august 2008

3. kvartal 2008 – 10. november 2008

*TrygVesta består af Danmarks største skadeforsikringsselskab, Tryg, og TrygVesta, som er det tredjestørste forsikringsudbyder i Norge. Siden henholdsvis 2002 og 2006 har koncernen haft forsikringsaktiviteter i Finland og Sverige og er i dag den næststørste skadeforsikringskoncern i Norden. Godt 3.900 medarbejdere arbejder i TrygVesta.*

*Vores forsikringsprodukter sikrer hver dag tryghed for mere end 2 millioner privatpersoner og mere end 100.000 virksomheder i Norden. Langt størstedelen af produkterne distribueres via egne stærke distributionskanaler.*

*Vi har desuden et godt strategisk samarbejde med Nordea, som er en af Nordens største finansielle servicevirksomheder. Nordea forhandler vores forsikringer gennem deres filialer i hele Norden, samtidig med at vi sælger Nordeas livsforsikrings- og pensionsprodukter.*